第６５回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成３０年７月２３日（月）１３:２５～１４:０５

場 所：島根県立大学浜田キャンパス 会議室

出席者：清原正義理事長、松尾紳次副理事長、荒木恭司理事、岩谷百合雄理事、

平下洋子理事、江口伸吾理事、山下一也理事、岸本 強理事、

𠮷本晃司監事、丸山創監事

 欠席者： 無し

○第６４回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

（１）松江市立乃木小学校、松江市立忌部小学校、松江市立忌部幼稚園及び松江市立

幼保園のぎとの連携協定の締結及び調印式について

島根県立大学及び島根県立大学短期大学部と松江市立乃木小学校、松江市立忌

部小学校、松江市立忌部幼稚園及び松江市立幼保園のぎとの間で、８月１日に

連携協定を締結することについて、原案どおり承認された。

【報告事項】

（１）平成２９年度業務実績にかかる第２回法人評価委員会について

平成２９年度業務実績にかかる第２回法人評価委員会が７月１８日に開催さ

れたことについて、資料に基づき報告された。

（２）「平成３０年７月豪雨」災害に対する災害ボランティアについて

   「平成３０年７月豪雨」災害に対する災害ボランティアについて、資料に基づ

き報告された。

岩谷理事から、社会福祉協議会を経由したものに限って助成対象となるのかと

の質問があり、事務局から、災害ボランティアセンターが発行する「ボランテ

ィア活動証明書」の発行を受けられるものを対象とするとの回答があった。

𠮷本監事から、２次災害の懸念や熱中症等の恐れが想定されることから、安全

面を考慮して社会福祉協議会を経由した活動にした方が良いと思うとの意見が

あった。

以上